

اقتصاد

روزنامه صبح ایران

فریاد استکبارستیزی مردم ایران در راهپیمایی ۱۳ آبان

مقتدر ایستاده‌ایم

صفحه ۲



اخبار

وزیر دفاع:

دست هر متجاوزی را با صلابت‌تر از گذشته کوتاه خواهیم کرد



وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در پیامی به مناسبت گرامیداشت سالروز ۱۳ آبان تأکید کرد: بی تردید در مسیر دانش و عزتمندی این سرزمین کهن و مهد مردان حماسه ساز گام‌های مقتدرانه خود را محکم‌تر از گذشته برداشته و دست هر متجاوزگری را با صلابت‌تر از گذشته کوتاه خواهیم کرد.

به گزارش ایلنا، متن پیام بدین شرح است:

اَلْبَيْيْنُ وَ السَّمَالُ مُضَلَّةٌ وَ الطَّرِيقُ الْوَسْطَى هِی الْجَادَّةُ، عَلَیْهَا بَاقِی الْکِتَابِ وَ اَتَارُ النَّبُوَّةِ

انحراف به راست و چپ مایه گمراهی است و راه مستقیم همان جاده حق است و قرآن و آثار نبوت بر همین راه است (خطبه ۱۶ نهج البلاغه)
تاریخ پرافتخار کشور عزیزمان سرشار از رشادت، دلیری و حماسه های ماندگاریست که در تحکیم درخت تنومند انقلاب نقش داشته و به عنوان برگ زرینی از غیرت و اقتدار در کارنامه قطور انقلاب مزین گشته است. سیزده آبان ماه، سالروز تسخیر لانه جاسوسی آمریکای خبیث، نمادی از ایثارگری و جانفشانی جوانان و نوجوانان انقلابی و بصیر در راه آرمان های الهی و ضد استبدادی و دشمن ستیزی و یکی از حکمت های الهی و آیات روشن و عبرت آموز در پیروزی اسلام و غلبه حق بر باطل است.

در آن روزهای سرشار از حماسه و ایثار که انقلاب، مسیر روشن خود را در سایه الطاف الهی و هدایت بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی ایران به پیش می برد، دانشجویان پیرو خط امام که در مکتب امام امت «رحمه الله علیه» درس آموخته بودند، نور امید و استکبارستیزی را در آیینه حماسه و دلیری تاباندند و با اقدام شجاعانه و عمق بصیرت خود، ضمن افشای ماهیت پلید استکبار جهانی، باعث تثبیت سیاسی انقلاب نوپا و تقویت عزم و اراده ملی شدند. اگر چه دشمنان اسلام و انقلاب در برهه های حساس و مقاطع مختلف از جمله جنگ هشت ساله و دفاع مقدس ۱۲ روزه، همچنان در پی ضربه زدن به نظام اسلامی و انقلابی بوده و هستند، اما مردم حکیم و بصیر ایران به ویژه جوانان و نوجوانان به عنوان سربازان همیشه در صحنه و دانش آموختگان مکتب عاشورا، در سایه ولایت و رهبری هوشمندانه امام خامنه ای عزیز» مدظله العالی»، همواره دشمن را ناامید و او را در برابر اقتدار و مقاومت خود مغلوب ساخته و عزتمندی ایران را به رخ جهانیان کشانده اند.

وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره همه شهدای انقلاب، دفاع مقدس و شهدای جنگ تحمیلی ۱۲روزه که سند آشکار دیگری از خوی پلید و گرگ صفت دشمنان این مرز و بوم به سرکردگی آمریکای جنایتکار هستند و با تیربک این روز ماندگار به همه دانش آموزان و دانشجویان عزیز ایران، اعلام می دارد بی تردید در مسیر دانش و عزتمندی این سرزمین کهن و مهد مردان حماسه ساز گام های مقتدرانه خود را محکم تر از گذشته برداشته و دست هر توطئه و متجاوزگری را با صلابت و قوی تر از گذشته کوتاه خواهد کرد. ان شاءالله

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح - سرتیپ خلبان عزیز نصیرزاده

راه‌حل بنزین چیست؟

ایران؛ بزرگ‌ترین پرداخت‌کننده یارانه انرژی در جهان

صفحه ۴



فشار دائمی بر وضعیت معیشت خانواده‌ها

نان به نرخ روز شد!

شرح در صفحه ۵

چالش جدید تاریخ تصویری کشور	اهمیت انتخابات پارلمانی عراق برای ایران بررسی شد	پشت پرده ویدئوی جنجالی چمستان چه می‌گذرد
شهرک غزالی درحال فروپاشی است!	واشنگتن به‌دنبال کاهش نفوذ تهران در بغداد	قطع‌عام‌درختان یا جایگزین درختان؟
صفحه ۳	صفحه ۲	صفحه ۸

سخت‌نخست



به‌قلم: محمد مهدی سیدناصری

مجازی را که در فضای عمومی نفوذ قابل‌توجهی یافته‌اند، موظف کرده است پیش از اظهار نظر در حوزه‌های تخصصی چون پزشکی، حقوق، اقتصاد، آموزش و امور مالی، گواهی یا مدرکی دال بر صلاحیت علمی یا فنی خود ارائه دهند. در غیر این صورت، آنان از بیان دیدگاه در این زمینه‌ها منع می‌شوند.

ادامه در صفحه ۲

رئیس‌جمهور:

باید نسبت به ارتقای کیفیت محصولات فناورانه اقدام کنیم

بزرگ‌ترین رویداد سالانه فناوری‌های کشور در عرصه فناوری‌های نانو و میکرو، فرصتی کم‌نظیر برای آشنایی و درک عینی از مسیر تحول علمی و صنعتی ایران در طول دو دهه اخیر در این حوزه محسوب می‌شود. در حال حاضر، ۴۰۰ شرکت فعال در حوزه نانو فناوری در ایران مشغول به فعالیت هستند که نقش مهمی در توسعه فناوری‌های نوین و ارتقای توان رقابتی کشور ایفا می‌کنند. این شرکت‌ها با تمرکز بر تحقیق، تولید پزشکی، کشاورزی، انرژی، محیط‌زیست، عمران، حمل‌ونقل، نساجی و تجهیزات پیشرفته می‌پردازد.

در کنار بخش‌های نمایشگاهی، نشست‌های تخصصی متعددی با حضور فناوران، پژوهشگران، سرمایه‌گذاران و صنایع با هدف انتقال دانش و فناوری، شناسایی نیازهای بازار و ایجاد ارتباطات بین‌المللی برگزار می‌شود.

نمایشگاه نانو در طول ۱۵ دوره پیشین، بستری مؤثر برای هم‌افزایی میان بازیگران ریست‌بوم علم و فناوری کشور بوده است. از نخستین دوره تا امروز، بیش از هزار شرکت و مؤسسه فناور در این رویداد شرکت کرده‌اند و صدها محصول نانویی به‌صورت رسمی معرفی و تجاری‌سازی شده‌اند.



۳۵۰ میلیون دلار ارزبری می‌شود. در حوزه افزایش بهره‌وری نیز ۲۰۰ همت کاهش هزینه دولتی خواهیم داشت. در مجموع این محصولات که امروز در نمایشگاه فزاینران عرضه شده است، در بازار ۱۱۰ همت ارزش دارد. تمام محصولاتی که امروز به رئیس جمهور معرفی شدند حاصل تلاش متخصصان و فناوران ما در یکسال گذشته هستند.

شانزدهمین نمایشگاه نانو با حضور بیش از ۱۵۰۰ مجموعه فناور در محل سالن خلیج فارس و همچنین نخستین نمایشگاه فزّ ایران، با میزبانی ۸۰ محصول دانش‌بنیان و فناورانه کشورمان در محل سالن ملل نمایشگاه بین المللی تهران از ۱۱ تا ۱۴ آبان برگزار است. نمایشگاه نانو به عنوان

پیشنهاداتی برای بهره‌برداری و پشتیبانی‌های لازم از محصولات نوآورانه ارائه شده در این نمایشگاه به مسئولان اجرایی ارائه کرد.

رئیس جمهور با بیان اینکه هر یک از این محصولات باید برای ما سودآور باشند، خاطرنشان کرد: باید نسبت به ارتقای کیفیت و صادرات این محصولات فناورانه اقدام کنیم و علاوه بر این در حوزه توسعه عدالت پزشکی، این محصولات باید در ارائه خدمت به شهروندان در مناطق محروم کشور به کار گرفته شوند. وزارتخانه‌ها و شرکت‌ها نیز باید در راستای ایفای مسئولیت اجتماعی خود، از تولیدکنندگان محصولات دانش‌بنیان حمایت‌های لازم را برای توسعه کسب و کارشان داشته‌باشند.

در بخش دیگر این بازدید، دکتر حسین افشین معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری، تصریح کرد: نمایشگاه فزاینران با هدف توسعه فناوری‌های بومی برپا شده است. این رویداد با محوریت ارائه و نمایش جدیدترین دستاوردها و محصولات راهبردی دانش‌بنیان ایرانی در مسیر حل مسایل پیچیده کشور برگزار شده است.

افشین خاطرنشان کرد: در این نمایشگاه حدود ۸۰ محصول دانش‌بنیان ایرانی در حوزه‌های بهداشت و سلامت، نفت و انرژی، هوش مصنوعی و نرم‌افزار، کشاورزی و دیگر عرصه‌های فناوری معرفی شده است.

معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری افزود: تولید این محصولات دانش‌بنیان بومی باعث صرفه‌جویی یک میلیارد و

رئیس جمهور در بازدید از نمایشگاه فناوری‌های نوین کشور، با بیان اینکه هر یک از این محصولات باید برای ما سودآور باشند، گفت: باید نسبت به ارتقای کیفیت و صادرات این محصولات فناورانه اقدام کنیم و علاوه بر این در حوزه توسعه عدالت پزشکی، این محصولات باید در ارائه خدمت به شهروندان در مناطق محروم کشور به کار گرفته شوند. وزارتخانه‌ها و شرکت‌ها نیز باید در راستای ایفای مسئولیت اجتماعی خود، از تولیدکنندگان محصولات دانش‌بنیان حمایت‌های لازم را برای توسعه کسب و کارشان داشته‌باشند.

به گزارش برنا، مسعود پزشکیان صبح امروز سه‌شنبه ۱۳ آبان ۱۴۰۴، با حضور در محل نمایشگاه بین‌المللی تهران، از شانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی فناوری نانو ایران و نخستین نمایشگاه فناوری‌های روزآمد (فزاینران) بازدید کرد و از نزدیک در جریان آخرین پیشرفت‌های فناورانه و تحولات تخصصی در بخش‌های مختلف علمی، صنعتی و پزشکی کشور قرار گرفت. رئیس جمهور در بخشی از بازدید خود از این نمایشگاه که به همت معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری برگزار شده است، از دستاوردها و توانمندی‌های پژوهشگران و فناوران تجلیل و از پدیدآورندگان این دستاوردها، قدردانی کرد و اظهار داشت: بسیاری از فعالیت‌ها و اقداماتی که انجام شده است از جهات مختلف زمینه‌اصلاح و بهره‌وری بیشتر را فراهم می‌کند. پزشکیان با حضور در غرفه‌های مختلف این نمایشگاه،

تاکید دادستان تهران بر لزوم اجرای دقیق قانون هوای پاک توسط وزارت نفت

دادستان عمومی و انقلاب تهران بر لزوم اجرای دقیق قانون هوای پاک و انجام تکالیف قانونی از سوی دستگاه‌های مسئول تأکید کرد.

به گزارش برنا، به نقل از قوه قضاییه، جلسه بررسی وضعیت آلودگی هوا در کلان‌شهر تهران، به ریاست علی صالحی دادستان تهران، و با حضور ولی‌الله مهبودی معاون حقوق عامه و پیشگیری از وقوع جرم دادستانی تهران و جمعی از مسئولان دستگاه‌های متولی در سالن جلسات دادستانی تهران برگزار شد.

این نشست در راستای ایفای وظایف دادستانی تهران در صیانت از حقوق عامه و اعمال نظارت‌های قانونی بر عملکرد دستگاه‌های اجرایی و در اجرای ماده ۲۲ قانون آیین دادرسی کیفری و ماده ۴ قانون هوای پاک و دستورالعمل نظارت و پیگیری حقوق عامه تشکیل شد. هدف این جلسه، بررسی میزان پیشرفت اجرای قانون هوای پاک، شناسایی موارد قصور احتمالی و برنامه ریزی برای اقدامات هماهنگ در فصل سرد سال بود.

صالحی در این جلسه با اشاره به اینکه موضوع هوای پاک از مصادیق حقوق عامه است، اظهار داشت: گزارش‌ها نشان می‌دهد که در تحقق کمربند سبز پیرامون تهران، استفاده از پساب در فضای سبز، توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر و کنترل آلایندگی‌های صنعتی پیشرفت کافی حاصل نشده و استمرار پدیده‌هایی، چون سوزاندن پسماند و تخلیه غیرمجاز، وضعیت را تشدید کرده است. اکنون در آستانه فصل سرما لازم است تمام دستگاه‌های متولی با عزم جدی و برنامه‌ریزی منسجم برای کاهش آلودگی اقدام کنند تا نتایج ملموس آن

جایگاه‌ها الزامات قانونی را رعایت نکرده‌اند که مقرر شد موضوع برای پیگیری قضایی به دادستانی تهران منعکس شود.

صالحی با تأکید بر نقش حمل‌ونقل عمومی در کاهش آلودگی هوا، گفت: بیشترین سهم آلودگی مربوط به وسایل نقلیه متحرک است و لازم است شهرداری، وزارت کشور، سازمان برنامه و بودجه و خودروسازان برای اجرای تعهدات قانونی خود از جمله اسقاط سالانه ۱۰۰ هزار خودروی فرسوده و جایگزینی موتورسیکلت‌های برقی اقدام کنند. همچنین ارتقای استاندارد سوخت به یورو ۴ تا پایان سال ۱۴۰۵ باید تحت نظارت سازمان ملی استاندارد دنبال شود. وی با اشاره به اهمیت انرژی‌های تجدیدپذیر اظهار داشت: سهم انرژی‌های پاک در مصرف دستگاه‌های دولتی باید تا پایان سال به ۱۰ درصد برسد، بر همین اساس مقرر کرد سازمان بازرسی استان تهران بر حسن اجرای تکالیف قانونی در این زمینه نظارت کنند.

دادستان تهران همچنین خواستار تخصیص اعتبارات لازم از سوی سازمان برنامه و بودجه برای نوسازی تجهیزات و احداث پروژه‌های تجدیدپذیر در شهرک‌های صنعتی شد و بر نظارت دقیق سازمان محیط زیست بر نمونه‌گیری‌ها و پایش مستمر صنایع و نیروگاه‌ها تأکید کرد.

صالحی در پایان گفت: دادستانی تهران در چهارچوب وظایف قانونی خود، ضمن حمایت از اقدامات مسئولانه و موثر دستگاه‌ها، در برابر هرگونه ترک فعل، قصور یا بی‌توجهی نسبت به حقوق عامه، اقدام قضایی قاطع و بدون اغماض را در دستور کار خود قرار خواهد داد.